



Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 17/07/2024 às 10:38:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024014820118-71. Fl: 3/5

<p>ITEM DE MEDIÇÃO Nº 04</p> <p>CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 86.808.243/0001-76 LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA</p> <p>CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE PERÍODO: 27/02/2023 ATÉ 31/03/2024</p> <p>CONTRATO 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA- PILARES DA GARAGEM, COBERTURA, MURO FGB/ARQUIVO, IMPERMEABILIZAÇÃO</p>															
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE					VALOR (R\$)				(%) MEDIDO			
			Quantidade contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a Medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Período	Até o Período
04.02.006	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação utilizando compactador placa vibratória, sem controle do grau de compactação	m3	104,45	0,00		0,00	104,45	R\$ 17,11	R\$ 1.787,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.787,14	0,00%	0%
04.03	ESTRUTURA								R\$ 8.144,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.144,08	0,00%	0%
04.03.001	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,33	0,00		0,00	3,33	R\$ 2.445,67	R\$ 8.144,08	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.144,08	0,00%	0%
04.04	ELEVAÇÃO								R\$ 14.839,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.839,60	0,00%	0%
04.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	197,10	0,00		0,00	197,10	R\$ 46,19	R\$ 9.104,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.104,05	0,00%	0%
04.04.002	Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "U" (calha) 14x19x39, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa e treliça de ferro ptg 81 - Rev.02	m	115,94	0,00		0,00	115,94	R\$ 49,47	R\$ 5.735,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.735,55	0,00%	0%
04.05	REVESTIMENTO								R\$ 19.918,17	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.918,17	0,00%	0%
04.05.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	440,57	0,00		0,00	440,57	R\$ 7,23	R\$ 3.185,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.185,32	0,00%	0%
04.05.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	440,57	0,00		0,00	440,57	R\$ 37,98	R\$ 16.732,85	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.732,85	0,00%	0%
04.06	PINTURA								R\$ 7.727,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.727,60	0,00%	0%
04.06.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	440,57	0,00		0,00	440,57	R\$ 17,54	R\$ 7.727,60	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.727,60	0,00%	0%
04.07	DIVERSOS								R\$ 5.208,07	R\$ 128,54	R\$ -	R\$ 128,54	R\$ 5.079,53	0,00%	2,47%
04.07.001	Limpeza geral	m2	231,88	49,82		49,82	182,06	R\$ 2,58	R\$ 598,25	R\$ 128,54	R\$ -	R\$ 128,54	R\$ 469,71	0,00%	21,49%
04.07.002	Calha semi-circular em concreto pré-moldado d=40cm	m	83,00	0,00		0,00	83,00	R\$ 55,54	R\$ 4.609,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.609,82	0,00%	0%
5	IMPERMEABILIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO SUPERIOR								R\$ 95.526,26	R\$ -	R\$ 4.440,18	R\$ 4.440,18	R\$ 91.086,08	4,65%	4,65%
05.01	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 22.377,84	R\$ -	R\$ 3.002,18	R\$ 3.002,18	R\$ 19.375,66	13,42%	13%
05.01.001	Remoção de impermeabilização com manta asfáltica	m2	634,66	0,00	155,00	155,00	479,66	R\$ 7,97	R\$ 5.058,24	R\$ -	R\$ 1.235,35	R\$ 1.235,35	R\$ 3.822,89	24,42%	24%
05.01.002	Demolição manual de proteção mecânica	m2	537,62	0,00	50,00	50,00	487,62	R\$ 29,93	R\$ 16.090,97	R\$ -	R\$ 1.496,50	R\$ 1.496,50	R\$ 14.594,47	9,30%	9%
05.01.003	Demolição de Reboco	m2	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 10,14	R\$ 212,94	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 212,94	0,00%	0%
05.01.004	Coleta e carga manuais de entulho	m3	23,11	0,00	6,15	6,15	16,96	R\$ 20,33	R\$ 469,83	R\$ -	R\$ 125,03	R\$ 125,03	R\$ 344,80	26,61%	27%
05.01.005	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	519,87	0,00	138,38	138,38	381,49	R\$ 1,05	R\$ 545,86	R\$ -	R\$ 145,30	R\$ 145,30	R\$ 400,56	26,62%	27%
05.02	REVESTIMENTO								R\$ 1.000,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.000,02	0,00%	0%
03.11.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 7,23	R\$ 151,83	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 151,83	0,00%	0%
03.11.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 40,39	R\$ 848,19	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 848,19	0,00%	0%
05.03	ESTRUTURA								R\$ 2.332,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.332,40	0,00%	0%
05.03.001	Preparo de substrato por escarificação manual (corte de concreto) até 3,0cm de profundidade	m²	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 307,57	R\$ 1.230,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.230,28	0,00%	0%
05.03.002	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	16,00	0,00		0,00	16,00	R\$ 13,39	R\$ 214,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 214,24	0,00%	0%
05.03.003	Proteção de armadura com tinta de alto teor de zinco - Nitoprimer Zn ou similar, esp:2mm	m2	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 122,63	R\$ 490,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 490,52	0,00%	0%
05.03.004	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 73,49	R\$ 293,96	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 293,96	0,00%	0%
05.03.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura	m3	0,20	0,00		0,00	0,20	R\$ 516,99	R\$ 103,40	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103,40	0,00%	0%
05.04	IMPERMEABILIZAÇÃO								R\$ 66.041,35	R\$ -	R\$ 1.438,00	R\$ 1.438,00	R\$ 64.603,35	2,18%	2%
05.04.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	171,02	0,00	50,000	50,00	121,02	R\$ 28,76	R\$ 4.918,54	R\$ -	R\$ 1.438,00	R\$ 1.438,00	R\$ 3.480,54	29,24%	29%
05.04.002	Impermeabilização c/ manta asfáltica 4mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer, exceto proteção mecânica	m2	171,02	0,00		0,00	171,02	R\$ 146,37	R\$ 25.032,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.032,20	0,00%	0%
05.04.003	Impermeabilização por cristalização	m2	510,01	0,00		0,00	510,01	R\$ 60,15	R\$ 30.677,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 30.677,10	0,00%	0%
05.04.004	Impermeabilização - Proteção mecânica de superfície com argamassa cimento e areia, traço 1:3	m3	6,84	0,00		0,00	6,84	R\$ 791,45	R\$ 5.413,52	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.413,52	0,00%	0%
05.05	PINTURA								R\$ 2.740,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.740,14	0,00%	0%
05.05.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	100,49	0,00		0,00	100,49	R\$ 17,54	R\$ 1.762,59	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.762,59	0,00%	0%



Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 17/07/2024 às 10:38:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024014820118-71. Fl: 4/5

TJM DE MEDIÇÃO Nº 04		CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE							CONTRATO 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA- PILARES DA GARAGEM, COBERTURA, MURO FGB/ARQUIVO, IMPERMEABILIZAÇÃO						
CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 86.808.243/0001-76 LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA		PERÍODO: 27/02/2023 ATÉ 31/03/2024													
ITEM	DESCRIÇÃO	Und	QUANTIDADE					VALOR (R\$)					(%) MEDIDO		
			Quantidade contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a Medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Período	Até o Período
05.05.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	21,00	0,00		0,00	21,00	R\$ 46,55	R\$ 977,55	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 977,55	0,00%	0%
05.06	DIVERSOS							R\$ 1.034,51	R\$ 1.034,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.034,51	0,00%	0%
05.06.001	Limpeza geral	m2	171,02	0,00		0,00	171,02	R\$ 2,58	R\$ 441,23	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 441,23	0,00%	0%
05.06.002	Furo em concreto para diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75 mm. af_05/2015	un	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 131,01	R\$ 524,04	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 524,04	0,00%	0%
05.06.003	Fornecimento de tubo de pvc junta elástica integrada, ponta e bolsa classe 12 diam. = 50mm - Rev 01	m	4,00	0,00		0,00	4,00	R\$ 17,31	R\$ 69,24	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 69,24	0,00%	0%
6	REFORMA DO MURO E DA CALÇADA DO FGB							R\$ 841.158,00	R\$ 110.488,51	R\$ 57.035,15	R\$ 167.523,66	R\$ 673.634,34	6,78%	19,92%	
06.01	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 59.109,60	R\$ 5.246,70	R\$ 7.804,86	R\$ 13.051,56	R\$ 46.058,04	13,20%	22,08%	
06.01.001	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	92,68	92,68		92,68	0,00	R\$ 23,02	R\$ 2.133,49	R\$ 2.133,49	R\$ -	R\$ 2.133,49	R\$ -	0,00%	100,00%
06.01.002	Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento Rev. 01 - 03/2022	m2	284,28	0,00		0,00	284,28	R\$ 23,60	R\$ 6.709,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.709,01	0,00%	0%
06.01.003	Remoção de piso em Pedra Portuguesa	m2	459,04	62,55	225,62	288,17	170,87	R\$ 29,93	R\$ 13.739,07	R\$ 1.872,12	R\$ 6.752,81	R\$ 8.624,93	R\$ 5.114,14	49,15%	63%
06.01.004	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af_05/2018	m2	1.147,60	160,00	10,00	170,00	977,60	R\$ 3,84	R\$ 4.406,78	R\$ 614,40	R\$ 38,40	R\$ 652,80	R\$ 3.753,98	0,87%	14,81%
06.01.005	Remoção e reinstalação de cerca elétrica	m	668,71	0,00		0,00	668,71	R\$ 29,39	R\$ 19.653,39	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 19.653,39	0,00%	0%
06.01.006	Demolição de reboco	m2	9,01	0,00		0,00	9,01	R\$ 10,14	R\$ 91,36	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 91,36	0,00%	0%
06.01.007	Execução de rasgos em alvenaria para passagem de tubulação	m	21,10	0,00		0,00	21,10	R\$ 3,04	R\$ 64,14	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,14	0,00%	0%
06.01.008	Enchimento de rasgos em alvenaria e concreto para tubulação diâ 1/2" a 1"	m	21,10	0,00		0,00	21,10	R\$ 5,52	R\$ 116,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 116,47	0,00%	0%
06.01.009	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	0,41	0,00		0,00	0,41	R\$ 34,52	R\$ 14,15	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,15	0,00%	0%
06.01.010	Remoção de rejuntamento de revestimentos pastilha 4cm x 6cm ou 5cm x 5cm	m2	828,64	0,00		0,00	828,64	R\$ 7,08	R\$ 5.866,77	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.866,77	0,00%	0%
06.01.011	Coleta e carga manuais de entulho	m3	143,67	14,26	23,06	37,32	106,35	R\$ 20,33	R\$ 2.920,81	R\$ 289,91	R\$ 468,81	R\$ 758,72	R\$ 2.162,10	16,05%	25,98%
06.01.012	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	3.232,52	320,74	518,9	839,64	2.392,88	R\$ 1,05	R\$ 3.394,15	R\$ 336,78	R\$ 544,85	R\$ 881,62	R\$ 2.512,52	16,05%	25,97%
06.02	ESTRUTURA							R\$ 2.682,98	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.682,98	0,00%	0%	
06.02.001	Preparo de substrato por escarificação manual (corte de concreto) até 3,0cm de profundidade	m2	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 307,57	R\$ 1.297,95	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.297,95	0,00%	0%
06.02.002	Corte e dobra de aço ca-50, diâmetro de 10,0 mm. af_06/2022	kg	10,00	0,00		0,00	10,00	R\$ 10,33	R\$ 103,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103,30	0,00%	0%
06.02.003	Proteção de armaçura com tinta de alto teor de zinco - Nitoprimer Zn ou similar, esp:2mm	m2	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 122,63	R\$ 517,50	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 517,50	0,00%	0%
06.02.004	Aplicação de adesivo estrutural base resina epoxi, Compound Adesivo, Vedacit ou similar, aplicação em chumbamento e colagem dos mais diversos materiais de construção	m2	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 73,49	R\$ 310,13	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 310,13	0,00%	0%
06.02.005	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado na infraestrutura	m3	0,21	0,00		0,00	0,21	R\$ 494,32	R\$ 103,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 103,81	0,00%	0%
06.02.006	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 07 usos, inclusive escoramento	m2	4,22	0,00		0,00	4,22	R\$ 83,01	R\$ 350,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 350,30	0,00%	0%
06.03	REVESTIMENTO							R\$ 22.736,90	R\$ 2.702,25	R\$ -	R\$ 2.702,25	R\$ 20.034,65	0,00%	12%	
06.03.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	18,67	11,50		11,50	7,17	R\$ 7,23	R\$ 134,98	R\$ 83,15	R\$ -	R\$ 83,15	R\$ 51,84	0,00%	62%
06.03.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	18,67	11,50		11,50	7,17	R\$ 40,39	R\$ 754,08	R\$ 464,49	R\$ -	R\$ 464,49	R\$ 289,60	0,00%	62%
06.03.003	Pastilha cerâmica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série metalo, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)	m2	98,12	14,88		14,88	83,24	R\$ 144,80	R\$ 14.207,78	R\$ 2.154,62	R\$ -	R\$ 2.154,62	R\$ 12.053,15	0,00%	15%
06.03.004	Rejuntamento de revestimentos pastilha 4cm x 6cm ou 5cm x 5cm - Rev 01_05/2022	m2	828,64	0,00		0,00	828,64	R\$ 9,22	R\$ 7.640,06	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.640,06	0,00%	0%
06.04	ELEVAÇÕES							R\$ 125,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 125,64	0,00%	0%	
06.04.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	2,72	0,00		0,00	2,72	R\$ 46,19	R\$ 125,64	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 125,64	0,00%	0%
06.05	PAVIMENTAÇÃO							R\$ 316.039,86	R\$ 102.539,56	R\$ 49.230,28	R\$ 151.769,84	R\$ 164.270,02	15,58%	48,02%	
06.05.001	Piso em pedra portuguesa assentado sobre argamassa seca de cimento e areia, traço 1:3, rejuntado com cimento comum. af_05/2020	m2	459,04	62,55	225,62	288,17	170,87	R\$ 218,20	R\$ 100.162,53	R\$ 13.648,41	R\$ 49.230,28	R\$ 62.878,69	R\$ 37.283,83	49,15%	63%
06.05.002	Remoção e reposição de piso em pedra portuguesa sobre camada de areia	m2	1.836,16	756,07		756,07	1.080,09	R\$ 117,57	R\$ 215.877,33	R\$ 88.891,15	R\$ -	R\$ 88.891,15	R\$ 126.986,18	0,00%	41,18%
06.06	ESQUADRIAS							R\$ 337.400,29	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 337.400,29	0,00%	0%	
06.06.001	Grade em ferro, c/ quadro em barra chata conforme detalhe em projeto	m2	284,28	0,00		0,00	284,28	R\$ 736,43	R\$ 209.352,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 209.352,32	0,00%	0%



Assinado eletronicamente por JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CARVALHO (Matrícula 15888), em 17/07/2024 às 10:38:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. Esta comunicação judicial não possui anexos eletrônicos. A conferência de autenticidade do documento está disponível no endereço www.tjse.jus.br/autenticador, mediante preenchimento do número de consulta pública 2024014820118-71. Fl: 5/5

ITEM		DESCRÇÃO	Und	Quantid e contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo a Medir	Preço Unitário R\$	Valor Contratado R\$	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a Medir	Período	Até o Período	
		ITEM DE MEDIÇÃO Nº 04															
CONTRATADA : AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 86.808.243/0001-76 LOCAL: FÓRUM GUMERSINDO BESSA			CONTRATANTE : TJ/SE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE						CONTRATO 46/2023 - REFORMA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA- PILARES DA GARAGEM, COBERTURA, MURO FGB/ARQUIVO, IMPERMEABILIZAÇÃO								
			PERÍODO: 27/02/2023 ATÉ 31/03/2024														
		QUANTIDADE				VALOR (R\$)				(%) MEDIDO							
06.06.002		Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálicas com escova de aço	m2	341,13	0,00		0,00	341,13	R\$ 45,80	R\$ 15.623,75	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15.623,75	0,00%	0%	
06.06.003		Revisão de esquadria de ferro	m2	795,98	0,00		0,00	795,98	R\$ 141,24	R\$ 112.424,22	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 112.424,22	0,00%	0%	
06.07		PINTURA								R\$ 97.141,12	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 97.141,12	0,00%	0%	
06.07.001		Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	2.842,77	0,00		0,00	2.842,77	R\$ 30,04	R\$ 85.396,81	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 85.396,81	0,00%	0%	
06.07.002		Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	891,03	0,00		0,00	891,03	R\$ 1,83	R\$ 1.630,58	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.630,58	0,00%	0%	
06.07.003		Lavagem de superfície com hidrojateamento a uma pressão mínima de 1200 lb, incluindo cloro líquido	m²	413,48	0,00		0,00	413,48	R\$ 6,92	R\$ 2.861,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.861,28	0,00%	0%	
06.07.004		Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	413,48	0,00		0,00	413,48	R\$ 17,54	R\$ 7.252,44	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.252,44	0,00%	0%	
06.08		DIVERSOS								R\$ 5.921,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.921,62	0,00%	0%	
06.08.001		Limpeza geral	m2	2.295,20	0,00		0,00	2.295,20	R\$ 2,58	R\$ 5.921,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.921,62	0,00%	0%	
7		REFORMA DA PASSARELA METÁLICA DO FÓRUM GUMERSINDO BESSA								R\$ 39.606,48	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 39.606,48	0,00%	0,00%	
07.01		SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 496,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 496,47	0,00%	0%	
07.01.001		Remoção de piso emborrachado	m2	74,35	0,00		0,00	74,35	R\$ 6,12	R\$ 455,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 455,02	0,00%	0%	
07.01.002		Coleta e carga manuais de entulho	m3	0,74	0,00		0,00	0,74	R\$ 20,29	R\$ 15,01	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,01	0,00%	0%	
07.01.003		Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	16,73	0,00		0,00	16,73	R\$ 1,58	R\$ 26,43	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,43	0,00%	0%	
07.02		ESQUADRIAS								R\$ 25.796,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 25.796,16	0,00%	0%	
07.02.001		Revisão de estrutura metálica (alambrado, guarda-corpo, piso em chapa)	m²	146,13	0,00		0,00	146,13	R\$ 64,09	R\$ 9.365,47	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.365,47	0,00%	0%	
07.02.002		Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 04_10/2021	m2	40,91	0,00		0,00	40,91	R\$ 401,63	R\$ 16.430,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.430,68	0,00%	0%	
07.03		PAVIMENTAÇÃO								R\$ 7.989,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.989,65	0,00%	0%	
07.03.001		Fornecimento e Instalação de Piso de borracha 500 x 500 x 3mm, cor Preta, (Plurigoma, Daud ou similar)	m2	74,35	0,00		0,00	74,35	R\$ 107,46	R\$ 7.989,65	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 7.989,65	0,00%	0%	
07.04		PINTURA								R\$ 5.132,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 5.132,38	0,00%	0%	
07.04.001		Pintura de proteção sobre superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta anti-corrosiva zarcão - R2	m2	74,35	0,00		0,00	74,35	R\$ 8,83	R\$ 656,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 656,51	0,00%	0%	
07.04.002		Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sobre superfícies metálicas - R1	m2	217,91	0,00		0,00	217,91	R\$ 20,54	R\$ 4.475,87	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.475,87	0,00%	0%	
07.05		DIVERSOS								R\$ 191,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 191,82	0,00%	0%	
07.05.001		Limpeza geral	m2	74,35	0,00		0,00	74,35	R\$ 2,58	R\$ 191,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 191,82	0,00%	0%	
		TOTAIS GERAL								R\$ 2.573.133,24	R\$ 401.251,45	R\$ 171.851,92	R\$ 573.103,37	2.000.029,87	6,68%	22,27%	
<p>AMT PROJETOS E SERVIÇOS LTDA SERGIO HENRIQUE PINTO MELO:45102686534</p> <p>Assinado de forma digital por SERGIO HENRIQUE PINTO MELO:45102686534 Dados: 2024.07.16 13:20:40 -03'00'</p> <p>Engº SERGIO HENRIQUE MELO PINTO Crea Nº 2707045136 Responsável Técnico</p>																	